
 

 

    

  
CALENDARIO SCOLASTICO - A.S. 2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 30/03/2011 n. 165; 
VISTO  il Calendario Scolastico Regionale per la Puglia 2023/2024 – Delibera della Giunta Regionale N. 673 

del         16/05/2023 del Registro delle Deliberazioni; 
VISTI gli artt. 5 e 2 del D.P.R. 08/03/1999 n. 275, afferenti l’autonomia organizzativa delle Istituzioni  
                            Scolastiche; 
SENTITA la proposta del Collegio dei Docenti con delibera n. 2 5 0 del 29/06/2023 di adattamento del Calendario  

Scolastico regionale della Puglia a.s. 2023/2024; 
VISTA la Delibera N. 219 adottata dal Consiglio di Istituto - seduta del 30/06/2023, con cui si ratifica la proposta 

del               Collegio dei Docenti di cui sopra; 
VALUTATE le esigenze dell’utenza e quelle relative al funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

DISPONE 
Nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario dell’anno scolastico 2023/2024, in relazione 
alle esigenze derivanti dall’attuazione del POF: 

 
 08 settembre 2023 INIZIO DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE (Anticipo di n. 5 giorni rispetto alla   

                                          data stabilita nel             calendario scolastico della Regione Puglia – 16/05/2023); 
 

 07 giugno 2024                TERMINE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE 
 

 Chiusura della scuola  - Festività riconosciute dalla normativa statale vigente: 
 

 Tutte le domeniche 
 01 novembre - Ognissanti 
 08 dicembre - Immacolata Concezione 
 25 dicembre - Santo Natale 
 26 dicembre - Santo Stefano 
 01 gennaio – Capodanno 
 06 gennaio – Epifania 
 31 marzo - Santa Pasqua 
 01 aprile - Lunedì dell’Angelo 
 25 aprile – Festa della liberazione 
 01 maggio – Festa del lavoro 
 05 maggio - Festa del Santo Patrono (Domenica) 
 02 giugno – Festa della Repubblica (Domenica) 

Sospensione delle attività didattiche - Festività riconosciute dalla Regione e recupero dei giorni di anticipo di inizio delle 
lezioni: 

 Dal 30 al 31 ottobre 2023 – 1°- 2° giorno di recupero anticipo lezioni  
 09 dicembre 2023 – ponte (calendario regionale) 
 Dal 23 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024 – vacanze natalizie (calendario regionale) 
 Dal 12 al 13 febbraio 2024 – vacanze di carnevale (calendario regionale) 
 Dal 28 marzo al 02 aprile 2024 – vacanze pasquali (calendario regionale) 
 Dal 26 aprile al 27 aprile 2024 – 3° - 4° giorno di recupero anticipo lezioni 
 01 giugno 2024 - 5° giorno di recupero anticipo lezioni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Anna Marilena Massa 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 




		2023-07-13T11:46:35+0200
	ANNA MARILENA GIULIANA MASSA




